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L.dz. A QITQ/ZOI6 Gdansk, dnia 19.05.2016 roku

DOTYCZY PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

»Budynek magazynowy z funkcja administracyjna wraz z ukladem drogowym i

infrastrukturg techniczng”,

Zamawiajacy — Port Lotniczy Gdansk Sp. z o.0. przekazuje odpowiedzi na pytania,

ktére wplynely od Wykonawcow.

Pytanie nr 43

Prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej, zaréwno obicktéw do rozbiérki, jak
réwniez przebudowy istniejacych czesci obiektéw, do ktérych obecnie nie ma dostepu.
Odpowiedz: Patrz — odpowiedzZ na pytanie nr 11.

Pytanie nr 44

Prosimy o udostgpnienie dokumentacji wspomnianej w opisie architektury
i konstrukcji: Opinia geotechniczna wraz dokumentacjg badaf podioza dla projektu
hali magazynowej z funkcjg administracyjng zlokalizowana na terenie Portu
Lotniczego Gdansk w Gdafisku ul. Stowackiego wykonana przez mgr inz. Bartosza
Sobocinskiego P.U. GEOTIM w kwietniu 2015 r.

OdpowiedZ: dokumentacja geotechniczna jest dostgpna na serwerze ftp jak cata
dokumentacja przetargowa.

Pytanie nr 45

Prosimy o mozliwo$¢ dokonania badafi geotechnicznych na terenie przedmiotowej
Inwestycji.

Odpowiedz: Tak , na wiasny koszt oferenta , z uwzglednieniem wszystkich procedur
bezpieczenstwa zawartych w SIWZ

Pytanie nr 46

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyl do SIWZ cals dokumentacje
projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze
dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw
realizacji zaméwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny
warunkow realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz: Zgodnie z trescig Rozdziatu II punkt 6 SIWZ, Wykonawca zobowigzany
jest zweryfikowa¢, przed zlozeniem oferty na wykonanie Zaméwienia, prawidlowosé i
kompletno$¢ Dokumentacji Projektowej i Specyfikacji Technicznych. Wykonawca
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akceptuje, ze nie beda mu przystugiwaly jakiekolwiek roszczenia i jednoczesnie
zrzeka si¢ wyraznie wszystkich ewentualnych roszczen przeciwko Zamawiajacemu z
tytutu wszelkich pomylek, niedokladnosci, rozbieznosci lub brakéw lub innych wad
Dokumentacji Projektowej, w tym roszczen o wyplate jakiegokolwiek wynagrodzenia
lub przedhuzenia terminu wykonania Zamoéwienia.

Pytanie nr 47

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu
wykonania zamé6wienia, ktére zachowuja wazno$¢ na okres wykonania zadania, a
skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obciazaja wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajagcy dysponuje wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz wuzgodnieniami niezb¢dnymi w celu wykonania
zamoéwienia .

Pytanie nr 48
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania
nicruchomoscig na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie

realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg wykonawcy.
Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 49

Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdz. II punkt 3 ust 5 systemy i urzgdzenia maja byé
skonfigurowane z systemami Zamawiajacego. Prosimy o udost¢pnienie wytycznych
lub potwierdzenie, ze dokumentacja przetargowa, a w szczegdlnosci wszystkie
instalacje s3 zgodne z wymogami Zamawiajacego oraz zostaly zaprojektowane w
sposéb umozliwiajacy ich poprawng konfiguracje.

Odpowiedz: Patrz - Rozdziat I punkt 6 SIWZ.

Pytanie nr 50

W nawigzaniu do SIWZ Rozdz. II punkt 3 ust 7. Prosimy o potwierdzenie, ze
udostgpniona dokumentacja przetargowa jest zgodna ze stanem rzeczywistym, a
zawarte w tym punkcie instalacje dotycza tych sieci, ktére zostaly wyszczegolnione w
dokumentacji.

Odpowiedz: Patrz - Rozdziat II punkt 6 SIWZ,

Pytanie nr 51

Czy dla przedmiotowego przedsigwziecia przeprowadzona zostala ocena
oddziatywania na $rodowisko, w §wietle wymagania wynikajacego z rozporzadzenia
Rady Ministréw z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsigwzie¢ moggcych
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znaczaco oddzialywa¢ na Srodowisko (do przedsigwzig¢ moggcych potencjalnie
znaczaco oddzialywa¢ na S$rodowisko zalicza si¢ zabudowe przemystowg lub
magazynowa, Wraz z towarzyszgcg jej infrastrukturg, o powierzchni zabudowy nie
mniejszej niz 1 ha),
Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 52

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy przewiduje wykorzystywanie drogi
dojazdowej, placu skladowego, obiektow znajdujacych si¢ na terenie opracowania do
uzytku przez Zamawiajgcego. Prosimy o informacj¢ czy istnieje mozliwosé
wystgpienia utrudnien z powodu uzytkowania tych terenéw. Ma to ogromny wptyw na
roboty oraz bez podania konkretnych informacji niemierzalny przez Wykonawce.
Odpowiedz: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie nr 53

Zgodnic z opinig geotechniczng 1 wnioskami zawartymi w opinii przed
zaprojektowaniem obiektu nalezalo wykona¢ dokumentacje badan podtoza
gruntowego, geologiczno — inzynierska oraz projekt geotechniczny. Prosimy o
udostepnienie powyzszego oraz potwierdzenia, ze zaprojektowana dokumentacja jest
kompletna i prawidtowa.

Odpowiedz: Patrz - Rozdzial II punkt 6 SIWZ. Dokumentacja geotechniczna jest
dostepna na serwerze ftp.

Pytanie nr 54

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zalaczy! do SIWZ caly dokumentacje
projektowa i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze
dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw
realizacji zamowienia, za§ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny
warunkOw realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz: Patrz - Rozdzial II punkt 6 SIWZ.

Pytanie nr 55
Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacemu przyshuguje prawo dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie

realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciazajg wykonawcy.
Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 56
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Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje zgoda wiascicieli budynkéw
objetych zakresem inwestycji na wykonanie wszystkich rob6t zawartych w opisie
przedmiotu zamdéwienia.
Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 57

Prosimy o udostgpnienie prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowe. Dokument
ten zgodnie z Prawem Budowlanym jest niezbgdnym dokumentem do rozpoczecia
rob6t oraz podstawg prawng dla Wykonawcy do zamierzenia realizacyjnego.
Przedstawienie decyzji potwierdzi tylko stan faktyczny, na podstawie ktérego
rozpisano przetarg, a Wykonawce upewni co do mozliwosci realizacji
przedsigwzigcia. Ponadio decyzja ta zawiera niezbg¢dne informacje do wyceny oraz
organizacji robét budowlanych, jak réwniez podstawowe informacje dotyczace
odbiorow. Dodatkowo planujgc realizacj¢ Inwestycji niezbgdne jest posiada¢ widze,
informacj¢ i zgode administracyjng na wykonanie takiego obiektu.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze posiada prawomocng decyzje o pozwoleniu
na budowg, wydang na podstawie projektow budowlanych stanowigcych elementy
sktadowe calej dokumentacji techniczne;.

Pytanie nr 58

Prosimy o dopuszczenie mozliwoéci skladania Zamawiajgcemu projektéw uméw
podwykonawczych na roboty budowlane oraz projektéw ich zmian droga
elektroniczng na wskazany uprzednio przez Zamawiajagcego adres mailowy. Taki
sposéb kontaktu w znaczacy sposdb ulatwi Wykonawcy komunikacje z
Zamawiajgcym a takze usprawni realizacje przedmiotu umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zamierza zmieniaé SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 59

W nawigzaniu do par. 10 prosimy o wskazanie terminu na zgloszenie przez
Zamawiajgcego zastrzezen do projektu umowy o podwykonawstwo, ktorej
przedmiotem sg umowy budowlane i do projektu jej zmian lub sprzeciwu do w/w
umowy i jej zmiany. Jednoczesnic Wykonawca zwraca si¢ z prosba, aby termin, o
ktérym mowa powyzej nie przekraczal 7 dni od dnia przediozenia w/w projekiow
umoéw i poswiadczonych za zgodno$é z oryginalem kopii uméw Zamawiajgcemu.
Termin nie przekraczajacy zaproponowanych 7 dni ulatwilby realizacje przedmiotu
Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 60
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Prosimy o podanie skanéw projektéw uzgodnien ze stuzbami: rzeczoznawca ppoz,
rzeczoznawcg higieniczno sanitarnym, portem, ZUD, ZDiZ i innymi wymaganymi
prawem 1 przepisami.
Odpowiedz: Uzgodnienia zostaly dolgczone do projektéw budowlanych jako
zalgczniki.

Pytanie nr 61

Wobec licznych niescistosci pomigdzy opisami, specyfikacjami, a rysunkami prosimy
o informacjg, ktére informacje sa poprawne, wraz z gradacjg waznosci.

Odpowiedz: Nalezy wykorzystaé wszystkie zawarte w dokumentacji informacje, z
uwzglednieniem tresci Rozdziatu IT punkt 6 SIWZ.

Pytanie nr 62

W nawigzaniu do tresci Rozdz. II pkt. 3 ppkt 4 SIWZ, prosimy o potwierdzenie, ze
teren budowy jest wystarczajacy dla umiejscowienia zaplecza budowy w zakresie
wymaganym przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Migjsce zaplecza budowy nalezy uzgodnié¢ z Zamawiajacym .

Pytanie nr 63

W nawigzaniu do tresci § 2 ust. 3 zdanie ostatnie wzoru umowy, prosimy o wskazanie
upowaznionych przedstawicieli Zamawiajacego do skladania o§wiadczen woli wobec
wykonawcy w imieniu Zamawiajacego w zwigzku z realizacjg umowy.

Odpowiedz: Prezes Zarzadu Portu Lotniczego Gdafisk Sp. z o.0. Pan Tomasz
Kloskowski

Pytanie nr 64

W nawigzaniu do tresci § 3 ust. 1 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy przekaze teren budowy wraz z kompletem wymaganej dokumentaciji i
decyzji administracyjnych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zamierza zmieniaé SIWZ we wskazanym zakrese.

Pytanie nr 65

Prosimy o informacj¢ czy media na potrzeby placu budowy (tj. energia elektryczna,
woda, kanalizacja sanitarna) beda dostgpne ze strony Zamawiajacego dla Wykonawcy.
Odpowiedz: zaopatrzenie w media dla potrzeb budowy lezy po stronie wykonawcy —
zgodnie z SIWZ Rozdz.II pkt 3 ppkt 8.

Pytanie nr 66
Prosimy o przekazanie dokumentéw potwierdzajacych uzgodnienie projektu z
rzeczoznawcg ds. ppoz.

it
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Odpowiedz: uzgodnienie p-poz jest zawarte w projektach budowlanych

Pytanie nr 67

Prosimy o przekazanie dokumentéw potwierdzajacych uzgodnienie projektu z
rzeczoznawcy ds. BHP.

Odpowiedz: uzgodnienie bhp jest zawarte w projektach budowlanych

Pytanie nr 68

Prosimy o przeslanie instrukcji wymienionych w zataczniku nr 7 do Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamdwienia lub podanie adresu strony internetowej, na ktorej
dostepne sa ww. instrukcje

Odpowiedz: Instrukcje sa dostepne na serwerze fip jak cala dokumentacja
przetargowa.

Pytanie nr 69

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu
wykonania zamoéwienia, ktore zachowujg wazno$¢ na okres wykonania zadania, a
skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajg wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy dysponuje wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezb¢dnymi w celu wykonania
zamoOwienia .

Pytanie nr 7(

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje $rodkami finansowymi na
realizacj¢ inwestycji.

Odpowiedz: Potwierdzamy.

Pytanie nr 71

W nawiazaniu do par. 10 ustep 11 punkt a) wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze
obowigzek przedkladania Zamawiajacemu projektéw uméw podwykonawczych oraz
projektéw ich zmian dotyczy uméw, ktérych przedmiotem sa roboty budowlane.
Rozszerzenie zakresu przedkladania uméw z zakresu Dostaw i Uslug moze
spowodowac bardzo duze utrudnienie organizacji budowy i by¢ mocno ucigzliwe dla
Zamawiajacego przy uzyskaniu akceptacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 72
Prosimy o potwicrdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub
blednie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego zZ__—
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dokumentacji projektowej zataczonej do SIWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty,
w przypadku konieczno$ci dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdwienia ulegnie
stosownemu wydtuzeniu.
Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 73

Prosimy o potwierdzenie, ze przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly lub
obiekty o znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowalo stosownym przedtuzeniem
terminu wykonania zamo6wienia, co najmniej o czas, w ktérym wykonawca nie mogt
realizowac robdt, a w przypadku konieczno$ci wykonania robét nieprzewidzianych w
dokumentacji zalagczonej do SIWZ na skutek =zaistnienia ww. okolicznosci,
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowied? : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 74

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w
dokumentacji warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegdlnosci w
przypadku koniecznos$ci wykonania rob6t odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie
przekraczajacym zakres przyjety do wyceny oferty na podstawie zalgczonej do STWZ
dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamoOwienia ulegnie stosownemu wydluzeniu.

Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 75

Prosimy o potwierdzenie, Ze w przypadku wystapienia brakoéw lub bledéw w zakresie
opisu przedmiotu zaméwienia okre$lonego w dokumentacji zalaczonej do SIWZ i
stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku konieczno$ci wykonania robot
wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydhuzeniu.
Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 76

Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa, o ktorej mowa w SIWZ oraz § 9 ust. 2
WZOru umowy pozostaje stata w zakresie rob6t ujetych w dokumentacji zatgczonej do
SIWZ, natomiast nie obejmuje robdt tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowigzek
uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztéw zwigzanych z realizacja
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przedmiotu umowy dotyczy wylacznie kosztéw mozliwych do oszacowania na
podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji, nie obejmuje zas kosztow
niemozliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczeg6lnosci wynikajacych z
bledéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji
warunkéw  gruntowych,  wodnych,  archeologicznych,  ujawnienia  si¢
niezinwentaryzowanych lub blednie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp.,
oraz ze w przypadku koniecznosci wykonania robot wynikajacych z zaistnienia ww.
okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwage, iz
chociaz zgodnie z art. 632 k. ,Jezeli strony uméwily si¢ o wynagrodzenie
ryczattowe, przyjmujacy zamowienie nie moze zada¢ podwyzszenia wynagrodzenia,
chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna byto przewidzie¢ rozmiaru lub
kosztéw prac.”, to jednak nalezy pamietac, iz rozmiar i koszt prac, o ktérych mowa w
tresci tego przepisu, dotyczy wylacznie rozmiaru prac ujetych w dokumentaciji
przetargowej oraz kosztow mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej
przez Zamawiajgcego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje za$
kosztéw robot, ktérych wykonanie okazalo sig¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu
zamoOwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wczeéniej do
przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamoOwienia o roboty nieprzewidziane w
dokumentacji projektowej lub koszty niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania
byloby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w zwigzku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczajace
poza okreslenie przedmiotu zamoéwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w
dokumentacji projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu zaméwienia objetego cena
oferty.

Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 77

W nawigzaniu do postanowiei Umowy prosimy o potwierdzenie, ze obowigzek
uwzglednienia w cenie oferty wykonania wszelkich zobowigzan zwigzanych z
kompleksowym wykonaniem przedmiotu zamowienia dotyczy wylacznie czynnikéw
mozliwych do zauwazenia na podstawie przeprowadzonej wizji lokalnej oraz analizy
dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji projektowe;.

Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 78

W nawiazaniu do postanowienia § 1 ust. 3 i 4 wzoru umowy oraz § 9 ust. 2 projektu
umowy prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie
niezbedne dane mogace mie¢ wplyw na ryzyko i okolicznosci realizacji przedmiotu
umowy. Prosimy rowniez o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom
wszelkie dane dotyczace urzadzen podziemnych i ich lokalizacji, za§ brak
jakichkolwiek dokumentéw lub danych w tym zakresie bgdz ujawnienie sie stanu
odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego dokumentach — w
przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie robét
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dodatkowych (nieobjetych dokumentacja projektowa) stanowi¢ bedzie podstawe do
wydluzenia terminu realizacji oraz zaplaty wynagrodzenia dodatkowego.
Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 79

Prosimy o wyjasnienie i wskazanie podstawy prawnej dla zadania od Wykonawcy
uwzglednienia w cenie ofertowej kosztéw robdt i obowiazkéw nie okre§lonych w
tresci dokumentacji zalaczonej do SIWZ (§ 1 ust. 4 wzoru umowy w zw. z § 9 ust. 2
wzoru umowy). Wykonawca nie moze ujaé w cenie ofertowej kosztéw robot, ktorych
wykonania nie przewiduje opis przedmiotu zamdéwienia i dokumentacja dostarczona
przez Zamawiajgcego. Zgodnie z art. 29 ust. 1 PZP, obowiagzkiem Zamawiajgcego jest
opisanie przedmiotu zaméwienia w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg
dostatecznie dokladnych i zrozumialych okreslen, uwzgledniajac wszystkie
wymagania moggce mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty. Oznacza to, ze opis
przedmiotu zaméwicnia powinien by¢ dokonany w sposéb, ktory zapewnia, ze
wykonawcy beda w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretaci,
zidentyfikowa¢, co jest przedmiotem zaméwienia i Ze wszystkie elementy istotne dla
wykonania zamowienia bedg w nim uwzglednione. Opis przedmiotu zamoéwienia
powinien pozwoli¢ wykonawcom na przygotowanie oferty i obliczenie ceny z
uwzglednieniem wszystkich czynnikoéw wptywajacych na nig. Ustawa podaje takze, ze
opisu nalezy dokona¢ za pomoca dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslef
oraz uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okoliczno$ci moggce mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty (tak: Malgorzata Stachowiak w: Wilodzimierz Dzierzanowski,
Jarostaw Jerzykowski, Malgorzata Stachowiak, komentarz do art. 29 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych, LEX, 2010, wyd. IV. W wyroku z dnia
18 czerwca 2010 r. w sprawie KIO/UZP 1087/10 Krajowa Izba Odwolawcza przy
Prezesie Urzgdu Zamoéwien Publicznych uznata, iz ,fo na Zamawiajgcym spoczywa
obowiqgzek dokonania opisu przedmiotu zamowienia, nie moze on byé przerzucany na
wykonawcow, za$ Zamawigjgcy nie ma prawa do przerzucania w calosci ryzyka
gospodarczego na wykonawcow”.
W wyroku KIO w sprawie KIO/UZP 184/10) 1zba wskazata, co nastepuje:

»Nie jest dopuszczalne i mozliwe zawarcie z gory w SIWZ i we wzorze umowy,
zastrzezenia, iz umowa obejmuje zakres prac, ktéry obojgtnie z jakich przyczyn
zostal pominigty na etapie projektowania lub tez obejmuje bez obustronnego
porozumienia zakres wszelkich prac dodatkowych czy zamiennych, wynikajacy z
ujawnionych w trakcie budowy wad projektu oraz wynikajacych ze znaczjco
odmiennych warunkow geologiczno - gruntowych, niz zakladane przy
opracowaniu dokumentacji projektowej. Taki rozszerzony zakres zaméwienia i

postanowienia umowy bylyby niewazne z mocy art. 140 ust. 3 ustawy Prawo
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zamowien publicznych w zwiazku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczajace poza

okreSlenie przedmiotu zamdwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w

dokumentacji projektowej nie stanowia przedmiotu zamdwienia, objetego
ceng oferty.”

W powyzszym wyroku Izba stwierdzila, iz:

a) ,, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialno$ci za bledy w dokumentacyi.
Odpowiedzialno$¢ przedmiotowa ciazy na projektancie, z ktorym Zamawiajacy
podpisal umows na sporzadzenie dokumentacji projektowej. Jesli Zamawiajgcy
checial nalozyC odpowiedzialno$¢ za dokumentacie na wykonawce winien
przeprowadzi¢ postgpowanie, ktdrego przedmiotem bedzie , zaprojektuj i
wybuduj”';

b) Wykonawca moze przyjaé na siebie odpowiedzialno$é szersza, niz.
wynikajaca z przepisow prawa, jednakie moze przyja¢ odpowiedzialno$é w
zakresie nienalezytego wykonania, a nie odpowiedzialno$¢ za bledy podmiotow
trzecich;

¢) wykonawca nie moze skalkulowaé w cenie oferty ryzyka odmiennych
warunkéw geologicznych w zakresie rodzaju gruntu i w zakresie prowadzenie
prac geologicznych;

d) Zakres przedmiotu zamdwienia objety dokumentacia projektowa stanowi
podstawe skalkulowania ceny oferty;

¢) Ryczalt nie moze obejmowaé tego, czego zamawiajacy nie przewidzial w
dokumentacji projektowej, a takze tego, czego nie mozna bylo przewidzie¢ na

etapie przygotowania oferty, sa to bowiem przestanki do udzielenia zamowienia
w trybie art. 67 ust. 5 ustawy PZP na roboty dodatkowe”.
Odpowiedz : Do przedmiotowego zamoéwienia nie ma zastosowania ustawa Prawo

zamowien publicznych.
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Pytanie nr 80

W nawigzaniu do postanowienia § 1 ust. 6 projektu umowy prosimy o potwierdzenie,
zastrzezenia dotyczgce terenu budowy, o ktérych mowa w tym postanowieniu umowy
to zastrzezenia dotyczgce okolicznosci, ktére Wykonawca moégl stwierdzié na
podstawie dokonanej wizji lokalnej, nie za$§ zastrzezenia dotyczace warunkow
niemozliwych do stwierdzenia na podstawie ogledzin terenu budowy (w szczegbinosci
odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkéw geotechnicznych,
geologicznych, hydrologicznych, gruntowych, napotkania niezinwentaryzowanych
sieci i instalacji poziemnych, wykopalisk archeologicznych itp.).

Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 81

W nawigzaniu do tresci § 1 ust. 6 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze
oswiadczenie wykonawcy w nim zawarte nalezy thumaczyé zgodnie z dyspozycija art.
651 Kodeksu cywilnego, zgodnie z ktérym obowigzek wykonawcy w zakresie
zapoznania si¢ z dokumentacjg i terenem budowy jest ograniczony do sprawdzenia,
czy na podstawie dostarczonej dokumentacji jest w stanie zrealizowaé przedmiot
umowy zawartej z Inwestorem. Zgodnie ze stanowiskiem Sadu Najwyzszego w tym
zakresie, wykonawca jako profesjonalista w zakresie wykonywania rob6t
budowlanych musi mie¢ umiej¢tnos$é odczytania dokumentacji i postuzenia sie nig do
realizacji swoich zadan. Nie moze za$§ odpowiada¢ i ponosi¢ konsekwencji
finansowych za bledy w dokumentacji projektowej. Profesjonalista posiadajgcym
odpowiednig wiedz¢ i doswiadczenie w przedmiocie opracowywania dokumentacji
projektowe) jest projektant. To on powinien ponosi¢ odpowiedzialno$é za bledy w
dokumentacji, ktérg przygotowat dla potrzeb realizacji rob6t budowlanych. W wyroku
w sprawie o sygn. akt: III CKN 629/98 Sad Najwyzszy wskazal, ze ,,Wykonawca nie
ma obowigzku szczegélowego sprawdzania dostarczonego projektu w celu wykrycia
jego wad (art. 651 KC). Wykonawca rob6t budowlanych nie musi bowiem
dysponowa¢ specjalistyczng wiedzg z zakresu projektowania; musi jedynie umieé
odczyta¢ projekt i realizowal inwestycje zgodnie z tym projektem oraz zasadami
sztuki budowlanej. Obowigzek nalozony na wykonawce przez art. 651 KC nalezy
rozumie¢ W ten sposdb, Zze musi on niezwlocznie zawiadomié inwestora o
niemozliwosci realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub tez o tym,
ze realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. W tym
ostatnim przypadku chodzi jednak tylko o sytuacje, w ktorych stwierdzenie
nieprawidtowosci dostarczonej dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z
zakresu projektowania”.

Odpowiedz : Nie potwierdzamy.
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Pytanie nr 82

W nawigzaniu do tre§ci § 4 ust. 4 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, ze
przedmiotowy obowigzek Wykonawcy dotyczy wylacznie dokumentéw wskazanych
w Rozdz. Il pkt. 3 SIWZ. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie
zamknigtego katalogu dokumentéw wymaganych do uzyskania przez Wykonawce.
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku, gdy koniecznosé aktualizacji wymaganych
dokumentow bedzie skutkowata wydluzeniem terminu realizacji robét lub
zwigkszeniem zakresu zobowigzania wykonawcy w stosunku do stanu z dnia
oferowania, Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie, a termin realizacji
zadania ulegnie stosownemu wydluzeniu.

Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 83

W nawigzaniu do tresci § 3 ust. 12 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze
obowigzek tam przewidziany polega wylgcznie za zweryfikowaniu informacji przez
Wykonawceg przed przystgpieniem do robdt, jednakze nie rodzi po stronie wykonawcy
negatywnych konsekwencji ani odpowiedzialnosci za wynik tej weryfikacji. W
szczegolnosci prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku uzyskania na etapie realizacji
zadania informacji, iz przekazane od Zamawiajgcego w ramach opisu przedmiotu
zamowicnia dane dot. uzbrojenia terenu nie odpowiadajg stanowi rzeczywistemu,
Wykonawca bedzic uprawniony do zmiany terminu wykonania zadania i otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanic nr 84

W nawigzaniu do iresci § 3 ust. 5 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze
wykonawca ponosi odpowiedzialno§¢ za szkody powstale w zwigzku =z
wykonywaniem rob6t na zasadach ogélnych kodeksu cywilnego.

Odpowiedz : Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 85

W nawigzaniu do tresci § 3 ust. 11 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze pod
pojeciem ,utrzymania ruchu publicznego™ nalezy rozumie¢ usuwanie zanieczyszczen i
uszkodzen w drodze powstalych w bezposrednim sasiedztwie terenu budowy w

wyniku prowadzenia robot przez wykonawce. 2

T
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Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 86

W nawigzaniu do tresci § 6 ust. 1 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze termin
akceptacji dokumentacji warsztatowej przez Zamawiajacego nie przekroczy tacznie 21
dni

Odpowiedz : Nie potwierdzamy.

Pytanie nr 87

W nawigzaniu do postanowienia § 8 ust. 7 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze
termin usunigcia wad bedzie uwzgledniat techniczne uwarunkowania usunigcia danej
wady oraz warunki pogodowe panujace w czasie, gdy wad bedzie usuwana oraz ze
Zamawiajgcy dostosuje termin usuniecia wad do ww. okolicznosci.

Odpowiedz : Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 88

W nawigzaniu do postanowienia § 12 ust. 1 projektu umowy prosimy o zastapienie
stowa ,,op6Znienia” slowem ,zwloka”. Obecne brzmienie tego postanowienia
umozliwia Zamawiajagcemu naliczenie kary umownej réwniez w przypadku, gdy
opoznienia w realizacji robdt nastapia z przyczyn nielezacych po stronie Wykonawcy,
w tym z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego, co nie znajduje zadnego
uzasadnienia. Nie kazde przekroczenie terminu (op6Znienie) wynika z okolicznosei
zaleznych od wykonawcy, zatem nie kazde opdznienie jest jednoznaczne z
niewlasciwym wykonaniem zobowigzania przez Wykonawce. Zgodnie z zasada
ogllng wyrazong w art. 471 ke, Wykonawca ponosi odpowiedzialno$é za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania powstate wskutek
okolicznosci, za ktére ponosi on odpowiedzialno$¢. Tym samym, prawo
Zamawiajacego do naliczenia kary umownej (stanowiacej surogat odszkodowania)
powinno zosta¢ ograniczone do przypadkow opdZnienia powstalego z przyczyn, za
ktére wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ (tj. przypadkow zwloki). Wykonawca nie
powinien ponosi¢ ryzyka zastosowania kar umownych zastrzezonych na te
okoliczno$¢ w kazdym przypadku powstania przekroczenia terminu niezaleznego od
wykonawcy.

Odpowiedz : Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ we wskazanym zakresie.

)
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Pytanie nr 89

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT
majacej zastosowanie do przedmiotu zamdwienia, stosownej zmianie ulegnie
wynagrodzenie wykonawcy brutto.

Odpowiedz : Potwierdzamy.

Pytanie nr 90

W nawigzaniu do postanowienia § 15 ust. 2 projekiu umowy prosimy o rozszerzenie
katalogu przypadkéw zmiany umowy o przypadki:
I. W zakresie zmiany wynagrodzenia:

1. wykonania robét dodatkowych, niezbednych do wykonania
przedmiotu umowy;

2. zmiany powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa, w
szczeglhlnosci zmiana wynagrodzenia brutto w przypadku
ustawowej zmiany stawki VAT;

3. wydluzonego terminu realizacji zaméwienia z przyczyn
niezawinionych przez Wykonawce

2. W zakresie innych zmian:

1. zmiana w przypadku aktualizacji rozwiazaf z uwagi na postep
techniczny lub zmiany obowigzujacych przepiséw prawa;

2. zmiany w kolejnosci robét okresionej w harmonogramie,

3. zmiana zakresu rob6t powierzonego podwykonawcom.

Powyzsze przypadki moga mie¢ miejsce w toku realizacji umowy, za$ brak

stosownych przestanek uniemozliwi jej zmiane (ze wzgledu na brzmienie art.
144 ust. 1 ustawy Prawo Zamdwieni Publicznych).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 91

W nawigzaniu do tresci § 15 ust. 2 pkt. 3) wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze
wartos¢ ¢lementéw zaniechanych zostanie ustalona na podstawie kosztorysu
dor¢czonego Zamawiajgcemu przez wykonawce.

Odpowiedz: Nie potwierdzamy.,

Pytanie nr 92 e D

-
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W nawigzaniu do zapiséw wzoru Umowy §4 ust 4 lit a), prosimy o informacje czy
Wykonawca otrzyma w momencie podpisania umowy pisemne upowaznienie od
Zamawiajacego, umozliwiajagce wystgpowanie i uzyskiwanic w  imieniu
Zamawiajgcego, w zakresie koniecznym do realizacji zaméwienia, wspomnianych w
przywolanym punkcie ....aktualizacji uzgodnien, pozwoled, zgoéd i decyzji
administracyjnych”.

Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli Wykonawcy odpowiednich pelnomocnictw, pod
warunkiem z¢ bedzie to niezbedne dla wykonania przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 93

Prosimy o udost¢pnienie wszystkich wymaganych prawem dokumentéw formalnych
zwigzanych z Inwestycja tj. w szczegdlnodcei: warunki zabudowy, warunki przylaczy,
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, wytyczne sanepidu, straZy
pozarnej, zarzadcy drog, konserwator6w zabytkow, gestor6w sieci, wilascicieli
sgsiadujgcych dzialek, ochrony srodowiska, odpowiednich ministerstw, uzgodnief z
wojewody, umowy z dostawcami mediéw i gestoréw sieci, uzgodniefi z ZUD, z
rzeczoznawcami, wszystkich niezbednych uzgodnien, decyzji, postanowief i
pozwolen, ktore sq niezbgdne do uzyskania decyzji do pozwolenia na budowe oraz
realizacji przedsigwzigcia zgodnie z prawem budowlanym. Jest to réwniez niezbedne
do wykonania oceny stanu faktycznego i dokumentacji oraz wypekienia przysztych
zobowigzaf zawartych we wzorze Umowy z Zamawiajgcym. Dodatkowo
nieudostgpnienie jakiegokolwiek dokutemu bedzie swiadczy¢ o niespetnieniu pelnego
wymagania opisu przedmiotu Zamdwienia.

Odpowiedz: Wymagane prawem uzgodnienia oraz inne dokumenty formalno —
prawne zostaly dolgczone do projektéw budowlanych jako zalaczniki formalne.
Udostepniona dokumentacja jest wystarczajaca do zlozenia oferty.

Pytanie nr 94

Prosimy i informacj¢ jak bedzie przebiega¢ zglaszanie do stuzb odbiorowych strazy,
sanepidu oraz nadzoru budowlanego. Czy Zamawiajacy uzyska pelnomocnictwo o
wystepowanie w imieniu Zamawiajacego/Inwestora do zgloszefi do stuzb i nadzoru?
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie blokowal mozliwosci zgloszenia
do stuzb poprzez brak wydania pelnomocnictwa.

Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli Wykonawcy odpowiednich pelnomocnictw, pod
warunkiem ze bedzie to niezbedne dla wykonania przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 95

W nawigzaniu do tre$ci SIWZ oraz par. 1 wzoru umowy, prosimy o przekazanie

ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowe¢ zadania, albowiem jej tre$é stanowi

- ,u’i ’



EY

“ GDANSK Li5CH
LLESA AIRPORY.

konieczny i niezbgdny warunek dla ustalenia i wyceny okoliczno$ci majacych wplyw
na warunki realizacji zaméwienia i ceng oferty.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje , ze posiada prawomocne pozwolenia na budowe
wydane na podstawie projektéw budowlanych stanowiacych elementy sktadowe calej
dokumentacji technicznej . Oznacza to , ze na etapie ofertowania Zamawiajacy nie ma
obowigzku  przekazywania przedmiotowych decyzji. Zostang one przekazane
Wykonawcy w momencie przekazania placu budowy.

Pytanie nr 96

W nawigzaniu do par. 10 ustgp 11 punkt a) i punkt d) podpunkt 3) wzoru umowy
prosimy o potwierdzenie, ze obowigzek przedkladania Zamawiajacemu
poswiadczonych za zgodnos¢ z oryginalem kopii uméw podwykonawczych, ktérych
przedmiotem sg dostawy i ushigi oraz kopii ich zmian uwzglednia wylgczenia o
wartosci mniejszej niz 0,5% wartodci umowy przedmiotowego przetargu oraz
mniejszej niz 50 000,z1 brutto.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 97

Prosimy o potwierdzenie, ze budynek okre$lony jako budynek do wyburzenia nie
posiada przylgczy oraz instalacji, ktore nie zostaly zaznaczone w dokumentacji
projektowe;.

Odpowiedz : Nie potwierdzamy.




